

Nuorten Osasto

KIRJE YLIOPISTOLTA

Allaolevassa, Pietarissa lokakuun 15 päivänä pidetyssä kirjessämme kertonut eräs toveri, Oskari, on työstä Lännen Kansallisten Vähemmistöjen Yliopistolla. Julkaisemme kirjjeen, koska uskomme uutisten täällä suuremmalta köyhälistöltä vallastuloista olevan mielenkiintoisia kaikille luokkamme siivystystietoisille harrastajille.

Sain viime keväänä tilaisuuden tulla tänne Lännen Kansallisten Vähemmistöjen Yliopistoon. Tiedätte jo mikä se on. Kerron lukijain sen suomalaisen osaston oli hukkunut toiminnasta.

Asumme ent. virastotalossa Italiankadun varrella ihan keskikaupungilla. Kun vasta on muutettu taloon, on ollut paljon käytännöllistä puuhaa. On kutsuttu huonekaluja ja nikkaroitu suuria virastokaapeja itsellemme kaappeja. Iossattu halkoja pöytäjä ja käyty perunamaalla "yhdisteen pataan" pantavaa nostamassa y. m.

Mutta ovat ne jo opinnotkin alkaneet. Opiskelemme luonnontiedettä ja matematiikkaa. Luonnontieteiden kautta saamme tiedää, mitä on maapallo ja mitä olemme me, sen asukkaat. Matematiikka opettaa ajattelun selvästi, laskemaan määrättyillä suureilla, näkemään, mikä tuloksia tuo. Se tekee hyvää.

Myöskin on opiskeltu talousmaantiedettä. On kiirettä maapalloa ja tutkittu, mitä rikkautta se tuottaa ja mitä ihmisistä sen kannasta voi irti ottaa. Ja sitten olemme nähneet ihmisen syntyvän, alkavan tehdä työtä ja käyttävän niitä työnsä tuotteita hyväkseen. Vasta vähän myöhemmin pääsemme taloustieteen, tutkimaan riistojen, eläinten, kasvien ja ihmisen välillä olevaa suhdetta. Tämä on meidän elämäntieteen kontrollikomiteoissa ja oppiainekomiteoissa, joissa opetusohjelmista ja opetustavoista keskustellaan. — Kovin vain laittaa venäjänkielen taidon puute. Paljon onnellisemmassa asemassa ovat liittolaiset ja vierolaiset toverimme, jotka jo tsaarilla aikaa ovat olleet työssä Venäjällä tai kotimaassaan suurkaupungeissa joutuneet opettamaan venäjänkieltä.

Ylioppilaitten yleisissä ja kommunistien kollektiivien kokouksissa meillä suomalaisille lyhyesti selostetaan mitä tapahtumia. Pitempillä asioilla selostetaan omassa kokouksissa. Kokouksissamme myös valitsimme u. s. hallinnolliset vanhimmat, kurssien esimiehet (ja naiset), jotka pitävät luetteloa meistä ja lähettyvät työhön, määrälliset päätyökseen jne. Sitten on vielä opintovanhimmat, jotka pitävät päiväkirjaa, merkitsevät poissaolevat ja merkittävät opettajilla pidetyt luennot ja ryhmätoiminnan asiat. Meillä on nimittäin sellainen opiskelijajärjestys, että kun luennolla on asia selitettävänä, niin sitä sitten tutkitaan pienemmissä ryhmissä, apuopettajan johdolla. Itse me alustamme kysymykset ja sitten keskustellaan. Ja käytävissä ja huoneissa jatkuu teoretisointia.

Ellen oli meillä suomalaisilla itäma. Ohjelmassa oli musiikkia runsaasti. Luettiin lehtemme "Nuori kommunisti", jossa on otettu tehtävään kasvattaja on toistanut. Sitä se tekee arvostelemalla heikkouksia ja pohtimalla sisäisiä kysymyksiämme. Esitettiin myös kilpailuohjelmia. Esitettiin myös kilpailuohjelmia. Esitettiin myös kilpailuohjelmia. Esitettiin myös kilpailuohjelmia.

Ellen oli meillä suomalaisilla itäma. Ohjelmassa oli musiikkia runsaasti. Luettiin lehtemme "Nuori kommunisti", jossa on otettu tehtävään kasvattaja on toistanut. Sitä se tekee arvostelemalla heikkouksia ja pohtimalla sisäisiä kysymyksiämme. Esitettiin myös kilpailuohjelmia. Esitettiin myös kilpailuohjelmia. Esitettiin myös kilpailuohjelmia.

Kyllä tuntuu oudon juhlahetkeltä tämä, että työväenluokka voi jo kustantaa omilleen korkeampaakin oppia. Valtion yliopistossa opiskelee tuhansia työllisiä työväen tiedekunnissa ja sitten on meillä nämä erikolset puolue-neuvosto-opistot. Se rohkaisee, vaikka samalla vedää vakavaksi vastuunalaisuuden tunto, kun pitää itsestään kehittää oikea tietäminen, "intelligentti", niinkun olemme oppineet sanomaan. No, parastamme koetamme.

Tervehdys teille, toverit! Kyllä me muistelemme usein teitä ja aiomme kirjoittaa teille valokuviamme ja selostaa teille joukkuekimmentumista sikäin kuin kykyämme kestää.

Luokkatoveruudella: Nuori Työläinen — Oppilas.

Mitä näppärä nuorisoliittolainen voi aikaansaada

Kirj. Heikki Kotijärvi.
Hamaan siihen kotijärviä, josta tämä pieni kertomuksemme alkaa, oli Suonenperän torpan nuori isäntä, Heikki, tunnuttu paikkakunnallaan kirkkomiinistimpänä palkkakalmanan siinäajajana, heidän sielukkaimpana johtajanaan sekä rivoimpana kommunistien haukkujana. Ja tässä tunhustaan hän olikin niin vassonnut "oikeuskoinen", että hänelle ei missään tapauksessa kelvannut edes luettavaksikaan kuin työväenliikkeen pääjärjestäjänä ja "Työväenliikkeen" Tätä Heikin Jesuittamaisuutta ihmeteltiin aluksi paikkakunnan toisinaajattelijain työllisten keskuudessa sitäkään suuremmalla syyllä, kun Heikki oli joutunut muiden työllisten kanssa Suomen valkoiseksi virastuksen vuonna 1918 viettämään vuosikauden vankileirillä, siittä vielä kaupantekijänsiksi tuomienkin niskaansa. Mutta Heikkiin tässä ominaisuudessa lopuksi totuttiin ja häntä pidettiin yhtenä viittäkättö-

mäni pahana, jonka luonnollisten pakosta täytyi heidän keskuudessaan olla.

Mutta viime keväänä, juhannuksen tienoilla se kirjoitettiin uusi lehti Heikin elämäkirjaan, kuten monen muunkin harhalleen sielun elämäkirjaan on kirjoitettu, sekä ennen että jälkeen.

Sattu nimittäin niin, että Heikin nappaurtorppaan, Kouvolaan, tuli vähän ennen juhannusta kesävieras Kouvolaan asukkaiden entisiä kotipalkkoihin. Sellainen siinäsiitä ruskonon, viehkeä kahviera, jommoista ei ennen oltu nähty siinä kohdalla maapalloa. Huhu Kouvolaan kaunista kesävierasta ehti ennen pitkää Heikin korville ja niin päätti hän pistäytyä pienelle tutkimusmatkalle Kouvolaan. Eikä hänen hämmästyksensä sulkaen ollut pieni, kun hän näki Kouvolaan vieraan Sanelman, — se oli tytön nimi. Niin sievä ja suloina oientoa ei hän maistanut koskaan ennen. Ainoa, että ei edes uskakaan enen. Niin, joka tuota kaulusta kuvaa Heikin mielestä riikol, oli nuorisoliiton neula tytön rinnassa. Tämä "riikkäisyys" häitui kuitenkin Heikin mielestä pian, kun hän alto noskelaisella tavallaan ajatteli

tytön ottaneen tuon neulan rintansa kaikessa nuoruuden ymmärtämättömyydessään, eikä hänen ymmärtämättömyyden olle periaatteellinen komunisti. Mutta tässä apriloimisessaan Heikki surkoasti pettyi, kuten tuonempyötä vietettiin kylässä tavannukaisella kokonpöydällä ja tanssilla. Tähän tilaisuuteen oli saapunut myöskin Sanelma. Merkillisen kunnasti aillahti hänet nähtyään Heikin rinnassa, tuntui kuin sydän olisi rivennyt taajemmin työväenmaahan. — Tulos kuitenkin kaikessa tapauksessa oli se, että yhdessä Sanelman kanssa läksi Heikki kotimatkalle.

Matkalla puhuttiin ystä ja toista, kumme puhe miten Heikin kääntynyt poliittikkaan ja Sanelma yhäkiki kysyi: "Onko paikkakunnalla sosiaalidemokratian osasto?" Heikki vastasi, että ei ole, mutta Työväenliikkeen osasto kyllä on. Alkoi sitten laajennus selittämään Sanelmalle sosiaalidemokratian ohjelman sekä samalla totuttuun tapaan sätii kommunisteja. Sanelma antoi Heikkiä puhua rauhassa loppun ja kysyi sitten Heikkiä ohimennen: "Oletko työläinen?" Saatuaan tähän myöntävän vastauksen, näki Sanelma, ensi ihmeteltyään siitä, kuinka Heikki työläisenä voi olla noin vakaumusellinen noskelainen, suivalva, herttaisella tavallaan vuorustaan selittää kommunistisen liikkeen tarkoituksella, sen menettelytapa ja erikoisesti kommunistien suhdetta parlamentaariseen toimintaan, jonka parlamentaarisen toiminnan kikkeliä kannattajia huomasi Sanelma Heikin erikoisesti olevan. Näin koki kotimatka väitellessä ja Heikin saatettua Sanelma Kouvolaan portille, työllä siinä kättä päälle erikoisesti puheella, että huomenna jatketaan.

El tahtunut Heikki saada unen päästä kiinni enää siinä yöllä, sillä lakkaamalla kulkui hänen korvissaan Sanelman sanat: "Te olette teräviäpäisiä, mutta teidät on johdettu harhaan." Olsiko hän, Heikki, todellakin harhateillä? Ei, sitä hän ei oikein tahtoin uskoa — lukuisia sarjoja, kuin elävissäkuissa, kulkivat Heikin silmien ohl monet S. Sosialidemokratian ja Työväenliikkeen artikkeleita, joissa parlamentaarinen toiminta kuvataan kuin kukkien päällä kulkemiseksi. Lopulta kuitenkin Heikki nukkui ja nukkui uita juuri toimitettavista eduskuntavaiheista, joissa häkin on noskelisten ehdokkaana. Vaalit päättyivät sosialidemokratian loistavaan voittoon. 200 astia edustajapaikasta on saatu 100, loput ovat porvaripuolueita. Kommunistit eivät saaneet yhtään paikkaa — eduskunta uudessa kokoonpanossaan kokoontuu — muodostetaan sos.-dem. hallitus — — eduskunta istuu — puhemies ilmoittaa, että päiväjärjestykseen seuraa viikollisen käsittelyyn, sosialidemokratian ehdotus suojeluskuntien hajottamisesta — ehdotus hyväksytään valtavalla lähtien enemmistöllä — käsitiä taputetaan, hurrataan ja — kullin komeutuksesta hyökkää istuntohallin lukematon joukko äestuttuja suojeluskuntalaisia, jotka kiväärinperillä kolhivat sos.-dem. edustajia ja raahaavat heitä vaugittuina maahan. Heikkiin vauntte takana istun pässään ja — herää märkänä liestä süngyn vieressä lattialta.

Koko juhannuspäivä kului Heikillä kuin unessa. Mielellä askartelee kuumeisesti Sanelman pieni esitelmä parlamentaarisen toiminnan tehokkuudesta ainoana luokkateisteluohjelmassa, ja kun näihin metetteisiin kietoutuu vielä viime önen unikin, niin huomaa hän ihmeekseen ajatustensa tulleen paljon avarammaksi. Viime önen unikin avarammaksi nautti kuin todellista. Niin ehdottomasti tulisi käymään to. — — — — — Pienenä joukkonakin voi porvaristo kiväärinsä avulla pitää

luokkaherruutensa, niiden voimalla kaataa se miukkilaisen lain tahansa, joka parlamentissa hyväksytään. Ei! Muta menettelytapaa tässä ei voi olla, kuin kaataa kokonaan porvarillinen luokkajärjestelmä. Tällainen loppupäätelmän saivat Heikin ajatukset.

Tarvinee tuskin mainita, että Heikistä ja Sanelman täll loppujen lopuksi pari ja että paikkakunnalla ei enää ole olemassa noskelaisia järjestöjä, vaan ovat ne, johtajan muuttanut toiseen leiriin, kalleet omaan liittämöyteen. Ja kaiket nämä on tuon reippaan nuorisoliittolaisen, Sanelman ansiota. Voitte tästä, työt ja pojat ottaa esimerkkiä, että loppuläpönnökkiä ei ole merkittäviä poliittikkaa.

(Nuori Työläinen).

Pohjoismaalainen kilpailu.

Suomen, Ruotsin ja Norjan Nuorisoliitto ovat järjestäneet keskenänsä kilpailun siitä, mikä maan pääkaupungissa kehitetään eniten Nuorisoliiton lähekkäntäjä. Viimeksi tilanne saapuneen Nuoren Työläisen tiedon mukaan on Helsingin ensi sijalla, Kouvola toisella ja Tukholma kolmannella. Kilpailun tulokset koskevat kunkin maan Nuorisoliiton julkaisujen N:o 40—41 levitystä, jossa Helsingin tulokset ovat 2,960, Kristianin 2,784 ja Tukholman 2,445 kappaletta.

Tällainen kilpailu lienee ensimmäinen laatuun pohjoismaaisista kilpailuista ja sopii siitä oisna esimerkkiä täällä Amerikkassakin, jossa helposti voitaisiin järjestää "The Young Worker" lehdin levityskilpailut eri valtioiden välillä. Suojemme tämän nuorisoliittolaisestamme huomiota.

Rikkaan ja köyhän joulu.

Kirj. Pääkaupungin valitsemassa yhteiskunnassa, missä on kahdenlaisia ihmisiä, rikkaita ja köyhiä, on julkaistu, vietetään myös joulunakin sen mukaan, kuten ovat ihmisetkin. Ottakaamme ensin silmäläiväksemme edellämmeit ja heidän joulunsa ja iukia voi tehdä päätöksensä, mikä oikeinta ihmisten ja ihmisten viettämällä yleisen juhlauden eri tavalla. Kun kuljemme rikkaiden kaupunginosassa, missä vaan, niin tuntuu siltä, että todellakin eletään siinä luonellisesti ihmisen kuitalassa, josta usun ennen tänne maahan tuloa niin satunnaisia kertomuksia kuultiin. Siellä on heikkaita leistoja, käyttävät puhtaata, rakennukset komeita ja suurta tulevaisuutta muistuttavaa tuonua ja hyödyntä kaikilla, leisto-antot loistavine ajajineen kiitävät edestakaisin.

Saapun sitten joululta, mikä luonova leisto silloin onkaan, kunset kalliine halyneen ja ruokapöydät notkuvat kaikenlaisien herkkujen painosta, palvelijat häiritvät kuin tulesa, ainuisesta pelonsekaisesta tunneudessa, että jos taas armollinen rouva tai herra ei ole joulun työttöyteen. Ja sitten se joululahjojen loistava painous ja kalleus! Eikä kelpaa eihä kaikessa tässä yllätyksellisyys sinä joulun keskeiksi?

Mutta vielä työläinen, joka kaiken tämän loiston lahjoineen päivineen olet luonut, onko sinulla oikeutta olla nauttimaan mureakaan näitä herkuksia, tai miuki kohteluun saat jos edes menet heidän kaupunginosansa katselemaan kättesi tätä tällaisena juhla-aihana? Jos et ole puettu hyvässä on pian koko kaupungin virkalliseen kättyriparvi hälytetty liikkeelle kiinnottamaan pahantekijäitä huolimatta siitä, että vain rauhallisesti olet katuja käyskenellyt. Siis ei sinulla ole muunlaista paikkaa kuin siellä, missä on lukustunnen jarrualla olevat vuokralasurit, jossa on käytävät pimeät ja likaiset ja himmelt valot vaan pikistävät akkunoista joulunakin, jossa eivät korista kuussa kalliit helyt, ei helähtele maura ja soitto, vaan raskas eli-